
 

 

 

2024 年 5 月 13 日 

各  位 

    株 式 会 社 あ お ぞ ら 銀 行 

代表取締役社長 大見 秀人 

（ｺｰﾄﾞ番号：8304、東証プライム市場） 

問合せ先:ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 

部長:松浦正治(電話:03(6752)1111) 

 

剰余金の配当（第４四半期配当 無配）に関するお知らせ 

 

当行は、本日開催の取締役会において、以下の通り 2024 年３月期第４四半期末（2024 年３月 

31 日）を基準日とする剰余金の配当を行わないことを決議いたしましたのでお知らせいたします。 

なお、2025 年３月期の１株当たり年間配当金（予想）については、本日公表しました「2024 年 

３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」内の「２．配当の状況」をご参照ください。 

 

１．配当の内容  

 決定額 直近の配当予想 
前期実績 

（2023 年３月期） 

基準日 2024 年３月 31 日 2024 年３月 31 日 2023 年３月 31 日 

1 株当たり配当金 ０円 ０円 40 円 

配当金の総額 － － 4,671 百万円 

効力発生日 － － 2023 年６月 23 日 

配当原資 － － 利益剰余金 

 

２．配当（無配）の理由 

 2024 年２月１日に公表いたしました「剰余金の配当（第３四半期配当 無配）に関するお知らせ」

ならびに「2024 年３月期 通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ」におきまして、 

期末配当（第４四半期配当）予想を無配とすることとしておりました。第４四半期に有価証券の 

売却処理を進めたことや繰延税金資産の取崩しを行った結果、通期の親会社株主に帰属する当期 

純利益は△499 億円を計上いたしました。 

 このため、誠に遺憾ではありますが、２月１日の公表予想通り、第４四半期配当を無配とさせてい

ただきます。 

株主の皆様方にはご期待に沿えず深くお詫び申し上げます。2024 年度以降のビジネスの着実な成長

を目指し、株主の皆様のご期待に応えられるよう努めてまいります。 

 

 

 



 

 

 

【ご参考】配当の推移 

 1 株当たり配当金 

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計 

当期実績 
（2024 年 3月期） 

38 円 38 円 0 円 0 円 76 円 

（ご参考）前期実績 

（2023 年 3 月期） 
38 円 38 円 38 円 40 円 154 円 

  以上   




